PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:09:00
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 22 N° 75 N° 107 N° 449 N° 1250 N° 1273
22-01-2025 | 21-02-2025 | 24-02-2025 | 16-05-2025 | 13-11-2025 | 17-11-2025
TOTAL INGRESOS -123.681 6.186.488 -35.419
09 APORTE FISCAL -35.715 -35.419
01 Libre -35.715 -35.419
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 16.645
10 Ingresos por Percibir 16.645
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -87.966
02 Del Gobierno Central -87.966
011 Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia -87.966
15 SALDO INICIAL DE CAJA 6.169.843
TOTAL GASTOS -123.681 6.186.488 -35.419
21 GASTOS EN PERSONAL -30.543 -35.419
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -5.172
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado -3.770.719 -5.703.855
014 IApoyo Innovacion Educacion Superior- INES -1.147.642
124 Fomento a la Transferencia y Licenciamiento -617.099
125 Fomento a la Vinculacion Academia - Industria -2.005.978 -3.604.348
126 Centros Tecnologicos I+D+i -2.099.507
03 A Otras Entidades Publicas 3.770.719 5.703.855
014 IApoyo Innovaciéon Educacion Superior- INES 1.147.642
124 Fomento a la Transferencia y Licenciamiento 617.099
125 Fomento a la Vinculacion Academia -Industria 2.005.978 3.604.348
126 Centros Tecnologicos [+D+i 2.099.507
25 INTEGROS AL FISCO 237.400
99 Otros Integros al Fisco 237.400
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -87.966
01 Al Sector Privado -87.966 -148.666
014 IApoyo Innovaciéon Educacion Superior- INES -87.966 -148.666
03 A Otras Entidades Publicas 148.666



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0107_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1250_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1273_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:09:00
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 22 N° 75 N° 107 N° 449 N° 1250 N° 1273
22-01-2025 | 21-02-2025 | 24-02-2025 | 16-05-2025 | 13-11-2025 | 17-11-2025
014 Apoyo Innovacion Educacion Superior- INES 148.666
34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.949.088
07 Deuda Flotante 5.949.088



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0022_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0107_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0449_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1250_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1273_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:09:00
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1289
19-11-2025

09

12

13

15

21

22
24

25

33

01

10

02

01

03

99

01

03

011

014
124
125
126

014
124
125
126

014

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Fondo de Innovacion, Ciencia y Tecnologia
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

IApoyo Innovacion Educacion Superior- INES
Fomento a la Transferencia y Licenciamiento
Fomento a la Vinculacion Academia - Industria
Centros Tecnoldgicos I+D+i

A Otras Entidades Publicas

IApoyo Innovaciéon Educacion Superior- INES
Fomento a la Transferencia y Licenciamiento
Fomento a la Vinculacion Academia -Industria
Centros Tecnologicos [+D+i

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

IApoyo Innovaciéon Educacion Superior- INES
A Otras Entidades Publicas

-741.021

-741.021
-741.021
-741.021

-741.021

-741.021
-741.021
-741.021



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1289_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLOGICAS

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:09:00
4

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1289
19-11-2025
014 Apoyo Innovacion Educacion Superior- INES
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1289_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

