

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:09:00

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 22 22-01-2025	Ver Decreto Nº 75 21-02-2025	Ver Decreto Nº 107 24-02-2025	Ver Decreto Nº 449 16-05-2025	Ver Decreto Nº 1250 13-11-2025	Ver Decreto Nº 1273 17-11-2025
				TOTAL INGRESOS	-123.681			6.186.488	-35.419	
09				APORTE FISCAL	-35.715				-35.419	
	01			Libre	-35.715				-35.419	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS				16.645		
10				Ingresos por Percibir				16.645		
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-87.966					
	02			Del Gobierno Central	-87.966					
		011		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología	-87.966					
15				SALDO INICIAL DE CAJA				6.169.843		
				TOTAL GASTOS	-123.681			6.186.488	-35.419	
21				GASTOS EN PERSONAL	-30.543				-35.419	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-5.172					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado			-3.770.719			-5.703.855
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES			-1.147.642			
		124		Fomento a la Transferencia y Licenciamiento			-617.099			
		125		Fomento a la Vinculación Academia - Industria			-2.005.978			-3.604.348
		126		Centros Tecnológicos I+D+i						-2.099.507
	03			A Otras Entidades Públicas			3.770.719			5.703.855
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES			1.147.642			
		124		Fomento a la Transferencia y Licenciamiento			617.099			
		125		Fomento a la Vinculación Academia -Industria			2.005.978			3.604.348
		126		Centros Tecnológicos I+D+i						2.099.507
25				INTEGROS AL FISCO				237.400		
	99			Otros Integros al Fisco				237.400		
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-87.966					
	01			Al Sector Privado	-87.966		-148.666			
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES	-87.966		-148.666			
	03			A Otras Entidades Públicas			148.666			

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:09:00

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 22 22-01-2025	Ver Decreto Nº 75 21-02-2025	Ver Decreto Nº 107 24-02-2025	Ver Decreto Nº 449 16-05-2025	Ver Decreto Nº 1250 13-11-2025	Ver Decreto Nº 1273 17-11-2025
34	014	34	07	Apoyo Innovación Educación Superior- INES SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante			148.666	5.949.088 5.949.088		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:09:00

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1289 19-11-2025					
				TOTAL INGRESOS	-741.021					
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-741.021					
	02			Del Gobierno Central	-741.021					
		011		Fondo de Innovación, Ciencia y Tecnología	-741.021					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-741.021					
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES						
		124		Fomento a la Transferencia y Licenciamiento						
		125		Fomento a la Vinculación Academia - Industria						
		126		Centros Tecnológicos I+D+i						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES						
		124		Fomento a la Transferencia y Licenciamiento						
		125		Fomento a la Vinculación Academia -Industria						
		126		Centros Tecnológicos I+D+i						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-741.021					
	01			Al Sector Privado	-741.021					
		014		Apoyo Innovación Educación Superior- INES	-741.021					
03				A Otras Entidades Públicas						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

300203 PROGRAMA: CAPACIDADES TECNOLÓGICAS

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:09:00

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1289 19-11-2025					
34	014	34	07	Apoyo Innovación Educación Superior- INES SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						